
2025年度 【第１号】 令和 7年５月１日    田名テラス自治会 ① 

  

  

  

  

  

おはようございます。こんにちは！ 明るいテラスは近所どうしの挨拶から 

◎自治会長就任の挨拶        

この度、三期目の自治会長を務めさせて頂く事になりました大貫です。これまで二期にわたり、

会員の皆さんと一緒に活動できた事を、とてもありがたく嬉しく思っています。日々の挨拶や行

事でのお声がけなど、皆さんの温かさに支えられながら、少しずつではありますが、地域がより

元気になるよう取り組んできました。これからも、安心して暮らせる街、つながりを感じられる

街を目指して、出来る事を一つ一つ続けていきたいと思います。「ちょっと聞いてみよう」「少し

手伝ってみよう」そんな気持ちが集まる自治会でありたいと思っています。どうぞ三期目も引き

続きよろしくお願いいたします。                 （7-72）大貫 正彦 

◎自治会定例総会のお礼とお願い。 

4月 13日（日）第 50回定期総会におきましては、お忙しい中ご出席、ご協力を賜り、誠にありが

とうございました。又、議案につきましてもご承認いただき、今後の自治会運営を円滑に進める

にあたり、大変心強く感じております。これからも住みよい街づくりを目指して役員一同を努め

てまいりますので、変わらぬご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

世帯会員数 152世帯・出席世帯 47世帯・委任状世帯 80世帯合計 127世帯で総会は成立。 

総会議長（26-263）木島保寿様 書記（21-215）久野日出八様（16-161）山田洋子様  

議事署名人（9-92）鴫原眞澄様（19-195）小野昌誠様の皆様に総会役員として、議事進行をお願

い致しました。第１号議案、２号議案、３号議案共に拍手多数で承認。第４号議案も挙手多数で 

承認を頂きました。重ねて皆様のご支援ご協力を有難うございました。 

総会資料の最後に会員名簿を綴っていますが、名簿の取り扱いには十分注意をするように、ご協

力を宜しくお願い致します。                       （役員一同） 
 

 

 

 

 

 

 

 

自治会報 田名テラス 



※総会資料の訂正について、 

「第 50回田名テラス自治会定期総会資料」に一部誤りがございました。深くお詫び申し上げます

とともに、下記の通り訂正させて頂きます。 

【訂正箇所】 

8ページ 2行目 11ページ 23行目 11ページ 29行目  12ページ 35行目 18ページ 56行目 

 誤：2023    誤：23-235   誤：加藤厚     誤：30-301   誤： 507.114 

正：2024    正：18-181   正：加藤厚生    正：30-303   正：1.597.364 

今後はこのようなことのないよう、十分に確認を行ってまいります。何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。                   会長（7-72）大貫 正彦 

 

◎上期自治会費・赤十字募金・社協賛助会員会費のご協力のお願い             

 2025年度、上期自治会費 800円と日本赤十字の集金、社協賛助会員会費（世帯 200円）を各班

の役員が 5月 20日ごろ、集金にお伺いしますので、ご協力をどうぞ宜しくお願い致します。 

                                      （各班役） 

◎ゴミ置き場の水道の借り上げについて 
現在 28号棟脇のごみ置き場の清掃用の水道水を 281号室（山本宅）の水道を利用して頂ける

様になっています。他のゴミ置き場についても水道利用の借り上げ希望が有れば自治会役員に

連絡をください。お近くの水道を打診します。 

                                     （広報） 

◎春の一斉清掃についてのお知らせ 

実施日時：５月 18日（日）９：００～１０：００ 

予備日 ：５月 25日（日）９：００～１０：００ 

詳細については会報【号外】でお知らせします。 

                                          （広報） 

◎グランドゴルフ大会の開催のお知らせ 

 皆様、グラウンドゴルフを楽しんでみませんか？地域の親睦を深め、健康づくりに最適なイベ

ントです。初心者の方も大歓迎！是非ご参加ください。 

 開催日時   6月 15日（日） 午前 9：00～11：45  雨天時 中止 

 場所     南ふれあい広場 

 詳しい内容については別途体育部より回覧いたします。             （体育部） 

◎田名薬局駐車場の利用要領について 

 日頃田名テラス内の違法駐車に対するご協力いただき有難うございます。 

 自治会員の関係者（家族、知人等）がやむを得ず駐車する場合には臨時駐車場として田名薬局

駐車場を下記要領で利用できますので有効活用ください。（但し平日の昼間は利用不可） 

 あくまで田名薬局さんのご好意ですので利用にあたってはご迷惑ご負担をかけないよう留意く

ださい。 

   利用時間： ①夜間（㏘ 19：30～Am8:00）  ② 日・祭日 （Am8:30～19：00） 

   駐車スペース：薬局の脇 ２台  道路向い ２台   計４台 

   利用料： ３００円（駐車場の整備、維持費として） 

   利用方法：予約で申し込み     26-263 木島 和子      762-6096 

又は 5446-5 松井 正子      714-7800 

申込受付カードを記入し利用料を添えて提出し、駐車許可証の交付を受け、 

車両内に掲示してください。駐車許可証は終了後返却してください。 

（交通対策部） 

 



◎自治会入会のお知らせ 

 ・会員の入会  7-73 中島 克尚 様 

 ◎安否確認カードの更新について 

 本年度も「安否確認カード」の更新を致します。準備の都合上 5 月に実施します。高齢化の中

でご家庭の状況も変化します。要援護の希望、施設への入所、緊急連絡先変更など、いずれも

災害時の安否確認時に大切な情報です。記入用紙提出用封筒を配布しますので、現、班役員に 

5月 24日（土）まで提出くださいますよう、宜しくお願い致します。 

尚、変更のない場合でも【変更なし】で提出ください。 

趣旨をご理解の上協力をお願いします。この「安否確認カード」は民生委員（正）・自治会長（写

し）が保管し緊急時以外には使用致しません。 

                              （自主防災隊・福祉委員会） 

◎福祉委員会からのお知らせ                         

 今年度第１回福祉委員会が４月２4日開催されました。福祉講座開催に向け協議いたしました。 

 福祉講座名    「 ころばぬ先の杖 」 

 開催日  ６月 18日（水）、  時間  午前 10時～11時 45分 

 開催場所 田名保育園コミュニティールーム 

 講師   田名地域包括支援センター  矢口センター長 

 講座概要 ＊高齢化し先のことを考えると施設？費用？介護認定？などどうすればいいのか。 

      ＊高齢者の被害が多発 金銭的？安全に関することへの注意などなど。 

      6月に回覧案内、掲示板でもお知らせいたします。 

 保険、福祉、介護、認知症など 相談は「地域包括支援センター」へ。      042－764-6831 
                                （福祉委員会） 

◎田名地区情報サイト「たななび」 
テラス自治会の活動情報を簡単に検索できます。是非とも試してみて下さ     

い。 

https://www.tananabi.com        ホームページ「たななび」のQRコード 

 
 

◎訂正とお詫び 
先月の会報にて、今年度の新入学児童はいらっしゃいませんとお知らせ致しましたが、28-281

の山本悠真さんが、田名小学校へご入学されたことが確認されました。事前の確認が行き届か

ず、誤ったご案内となってしまいましたことを心よりお詫び申し上げます。改めまして山本悠

真さんのご入学、誠におめでとうございます。ピカピカのランドセルとともに、新しい学校生

活が実り多く、楽しい毎日となりますよう、自治会一同、心よりお祝い申し上げます。今後は

より正確な情報発信に努めて参りますので、引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 
 

https://www.tananabi.com/

